АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    «03»   июня  2015 года                                                                                    № 42
«О  введении особого противопожарного

 режима  на территории

Новонадеждинского сельского поселения»

        В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», в соответствии с постановлением губернатора Волгоградской области от 27 мая 2015г. № 452 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики, в связи с установлением сухой, теплой погоды  и повышением класса пожарной опасности в лесах
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Новонадеждинского сельского поселения особый противопожарный режим с 03 июня по 31 августа 2015 года.
2. На период действия особого противопожарного режима:

- запретить разведение костров, сжигание мусора, травы и других горючих материалов на территории поселения;

-  руководителям организаций и учреждений своевременно проводить инструктажи с работниками по пожарной безопасности, проверять исправность первичных средств пожаротушения;
- уточнить места проживания малообеспеченных слоев населения (инвалидов, пенсионеров, многодетных и неблагополучных семей), организовать обход таких мест проживания с проведением бесед о мерах пожарной безопасности;
- организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
3. Контроль настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новонадеждинского

Сельского поселения                                                                               И.Н. Бритвина